
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: MONICA PRATA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

DETERMINAZIONE NR.   76    DEL 23/10/2017 
                               
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA CARTOLIBRI PIEMONTE DI COSSATO PER LA 
FORNITURA DI TESTI SCOLASTICI SCUOLA PRIMARIA. CIG:ZA0206B1D9           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 
VISTO l’art.156, comma 1, del D. Lgs. 16 aprile 1994, N. 297, che prevede la fornitura gratuita dei libri di 
testo agli alunni delle scuole primarie, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore legale, 
secondo le modalità previste dalla Legge Regionale;  
 
VISTO la Legge Regionale 28 dicembre 2007, N. 28, che, all’art. 31, comma 2, prevede che l’onere per la 
fornitura dei libri di testo per le scuole primarie sia posto in capo al Comune di residenza degli alunni 
medesimi;  
 
PREMESSO CHE la Cartolibri Piemonte con sede in Cossato ha consegnato le cedole librarie per la 
fornitura gratuita dei testi scolastici per la scuola primaria per un importo pari a € 191,59; 
  
CONSIDERATO che occorre provvedere all’assunzione di impegno di spesa a favore della Cartolibri 
Piemonte di Graziano Forgiarini con sede in Cossato in ordine alla fornitura dei libri di testo per le Scuole 
Primarie per l’anno scolastico 2017/2018;  
 
DATO ATTO che è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso 
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.):ZA0206B1D9; 
  
ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
VISTI il D. Lgs. 50/2016;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e s.m.i., e il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017-2019; 

DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE la somma di € 191,59 per la fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola 

Primaria, a favore della Cartolibri Piemonte con sede in Cossato;  
 
2. DI LIQUIDARE l’importo totale di € 191,59  per le motivazioni in premessa indicate;  

 

3.DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 

principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 

n. 118/2011 e s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità 

REGIONE PIEMONTE            PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: MONICA PRATA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

ZA0206B

1D9 

AREA 

AMMINI

STRATI

VA 

2017 103 04021 1560 5 1 U.1.03.0

1.01.002 

191,59 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

         GIOVANNI MANGIARACINA 

 

  


